



ÅRSRAPPORT 2025
159. REGNSKABSÅR

Cvr. nr. 24255840
Auktionskaj 5, 9970 Strandby

Godkendt på Skibsforsikringen Frederikshavn G/F
Ordinære generalforsamling 20. marts 2026

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Foreningsoplysning	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-6
Ledelsesberetning for året 2025	7-10
ÅRSREGNSKAB:	
Anvendt regnskabspraksis	11-13
Resultat- og totalindkomstopgørelse for året	14
Balance pr. 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17-21

SKIBSFORSIKRINGEN FREDERIKSHAVN G/F
CVR-NR. 24 25 58 40

Bestyrelse

Torben B. Pedersen
Esbjerg (formand)

Skipper Henrik Terpet
Skagen (næstformand)

Skipper Søren Strandby
Frederikshavn

Skipper Torben Østergaard
Aalbæk

Skipper René Schmidt
Thyborøn

Skipper Erik Jensen
Hvide Sande

Skipper Peter Baatz Kristensen
Hirtshals

Suppleant

Skipper Lars Kajgaard
Skagen

Direktion

Direktør Christian Juul Thaarup

Hovedkontor

Auktionskaj 5
9970 Strandby
Tlf: 9622 1388
Fax: 9622 1389
E-mail: frh@skibsforsikring.dk
www.skibsforsikring.dk

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
v. statsaut. revisor
Allan Lunde Pedersen

Ledelsespåtegning

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar – 31. december 2025 for Skibsforsikringen Frederikshavn G/F.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med relevant lovgivning, herunder Lov om forsikringsvirksomhed.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2025 – 31. december 2025.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold samt en retvisende beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som foreningen kan påvirkes af.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Strandby den 06. marts 2026

DIREKTION:

Christian J. Thaarup

BESTYRELSE:

Torben B. Pedersen
Formand

Henrik Terpet
Næstformand

Torben Østergaard

Søren Strandby

Erik Jensen

René Schmidt

Peter Baatz Kristensen

Den uafhængige revisors Revisionspåtegning

Centrale forhold ved revisionen

Hvordan forholdet blev behandlet ved revisionen

Måling af erstatningshensættelser

Erstatningshensættelser udgør 3.983 t.kr. pr. 31. december 2025.

Hensættelser til forsikringskontrakter indebærer væsentlige ledelsesmæssige skøn, omfattende forventede udbetalinger på indtrufne skader vedrørende indeværende og tidligere år, såvel kendte som ukendte skader (IBNR- og IBNER-hensættelser).

Vi henviser til ledelsens beskrivelser i anvendt regnskabspraksis om beskrivelse af usikkerheder og skøn for måling af hensættelserne.

Vores revisionshandlinger, der er udført i samarbejde med vores aktuaruddannede specialister, har blandt andet omfattet følgende:

- ▶ Vurdering af design af nøglekontroller i processer for skadebehandling og hensættelser vedrørende anmeldte skader samt anvendte aktuarmæssige modeller til opgørelse af IBNR- og IBNER-hensættelser
- ▶ Sammenholdelse af de anvendte data, metoder og antagelser med almindeligt accepterede aktuarmæssige standarder samt den historiske udvikling og tendenser
- ▶ Vurdering og analyser af udvikling i afløbsresultater og ændringer i anvendte modeller og antagelser i forhold til sidste år og udviklingen i branchestandarder og markedspraksis
- ▶ Stikprøvevis kontrol af underliggende datas nøjagtighed og fuldstændighed samt stikprøvevis efterregning af erstatningshensættelser.

Vi har endvidere vurderet, hvorvidt noteoplysninger vedrørende hensættelsernes usikkerheder opfylder de relevante regnskabsregler.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til relevant lovgivning.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med den relevante lovgivnings krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors Revisionspåtegning

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af årsregnskabet, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov om forsikringsvirksomhed. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde årsregnskabet uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- ▶ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Vi afgiver også en udtalelse til den øverste ledelse om, at vi har opfyldt relevante etiske krav vedrørende uafhængighed, og oplyser den om alle relationer og andre forhold, der med rimelighed kan tænkes at påvirke vores uafhængighed og, hvor dette er relevant, anvendte sikkerhedsforanstaltninger eller handlinger foretaget for at eliminere trusler.

Ledelsesberetning for året 2025

Foreningens formål og aktivitet

Foreningen har til formål, ved gensidig forsikring af medlemmernes fiskefartøjer, at sikre medlemmerne mod økonomisk tab efter en forsikringsbegivenhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

De forsikringsmæssige hensættelser beror på et konkret skøn i hver enkelt sag. De fleste sager har meget kort afviklingstid. Sager der har lang afviklingstid overvåges løbende og hensættelserne justeres i nødvendigt omfang.

Foreningen afsætter herudover en reserve til indtrufne men endnu ikke registrerede skader (IBNR-reserven). Denne reserve er indeholdt i de forsikringsmæssige hensættelser. Forsikringsmæssige hensættelser indebærer skøn over forventede udbetalinger, og dermed usikkerhed.

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen i løbet af 2025.

Årets resultat og udvikling i foreningens aktiviteter

År 2025 blev året hvor der fra politisk side blev landet en aftale for dansk fiskeri med et bredt flertal i Folketinget bag. Vi skulle dog helt hen til primo juli måned før aftalen blev indgået.

Fiskerne skulle i årets første halve år håndtere og arbejde med CO2-afgift på brændstof, der fik de fiskerne, der havde mulighed for det, til at tanke brændstof i Norge eller Sverige. En del fisk blev som konsekvens også landet udenfor Danmark. Fiskeriaftalen omfattede en suspendering af CO2-afgiften men indebar blandt andet også et forbud mod bundslæbende fiskeredskaber i store områder i de danske farvande.

Det er vurderingen at det vil presse den danske fiskerflåde – enten til at fiske på de samme pladser eller helt ud af dansk fiskeri.

Foreningen står klar til at bistå fiskerne i det omfang det er muligt, uanset hvordan de politiske vinde blæser fremadrettet og implementeringen af aftalen falder endeligt ud. Som det hidtil har været, er politisk risiko en ikke ukendt faktor for alle i og omkring dansk fiskeri. Det vil det også være fremadrettet.

Foreningen og bestyrelsen har i 2025 herudover også haft fokus på sikkerhed og specielt overholdelse af såvel Foreningens sikkerhedsforskrifter, men i høj grad også forskrifter fra diverse myndigheder – Søfartsstyrelsen. Tilsidesættelse af sikkerhedsforskrifter kan medføre tab af erstatning iht. Foreningens betingelser, men det kan også sætte menneskeliv i fare. Foreningen bakker fuldt op om de krav og forskrifter som Søfartsstyrelsen udstikker til fiskeriet. Når forskrifterne ikke overholdes, kan og vil der ske uheld

Præmieindtægterne f.e.r steg 19 t.kr. i forhold til 2024. Det er en refleksion af indtegningen af flere fartøjer i år 2025, der giver anledning til en stigning i de afgivne præmier til genforsikringen på 231 t.kr., der dog er mindre end stigningen i bruttopræmien, der stiger med 250 t.kr. Den samlede konsekvens er stigningen i præmierne f.e.r. ift. 2024.

Erstatningsudgifterne f.e.r. stiger med 4.374 t.kr. i forhold til år 2024. Som hidtil, er der i disse udgifter foretaget en hensættelse til direkte og indirekte omkostninger i forbindelse med afviklingen af erstatningsforpligtigelserne. Erstatningsudgifterne er, som i 2024, især påvirket af tre totalforlis. Erstatningsudgifterne til de tre totalforlis udgør alene 4.905 t.kr. f.e.r.

År 2025 har, hvad angår øvrige og partielle skader, været atypisk og antallet af skader er over niveauet fra tidligere år. Erstatningshensættelserne ultimo året er dog på niveau med tidligere og stiger med 31 t.kr. Den beregnede risikomargen falder med 13 t.kr. i 2025. Genforsikringens andel af hensættelserne falder i forhold til 2024 med 154 t.kr.

Det er altid meget begrædeligt når der indtræffer totalforlis. Ulykkeligtvis indebar et af årets totalforlis ligeledes personskade, hvor en fisker omkom.

De forsikringsmæssige driftsomkostninger er opdelt i hhv. erhvervsomkostninger og administrationsomkostninger foruden de overførte omkostninger til erstatningsudgifterne. De forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. stiger med 282 t.kr., og er dermed over niveauet sidste år. Omkostningerne omfatter den

Ledelsesberetning for året 2025

sidste ratebetaling til Foreningens nye policesystem foruden en række andre udgifter afholdt til Foreningens it-landskab.

Det forsikringstekniske resultat blev et underskud på 4.888 t.kr. imod et underskud på 276 t.kr. året før. Dette resultat anses for at være utilfredsstillende, men forklares dog med de indtrufne totalforlis.

Investeringsafkastet ender år 2025 med et samlet afkast på 1.816 t. kr., hvilket er tilfredsstillende. Overskuddet i 2024 var på 3.098 t. kr. Investeringsafkastet er genereret via positive kursreguleringer samt renteindtægter.

Det samlede resultat for 2025 udviser således et underskud på 2.978 t.kr., imod et forventet samlet resultat i budgettet for 2025 på +1.663 t.kr. I budgettet, der stresses med to totalforlis, var der forventet et samlet resultat på -2.022 t.kr. De tre indtrufne totalforlis har været udslagsgivende og helt afgørende for årets forsikringstekniske resultat, hvilket er forventet

Det samlede resultat anses for utilfredsstillende.

Der er i årets løb anmeldt 140 havarier imod sidste års 122, hvilket giver en erstatningsfrekvens på 0,30 imod sidste års 0,25. Den gennemsnitlige erstatningsudbetaling for alle skader (inkl. totalforlis) har været brutto 180 t.kr. (2024: 59 t.kr.), f.e.r. 54 t.kr. (2024: f.e.r 27 t.kr.) pr. skade.

Foreningens egenkapital udgør ved årets udløb 53.091 t.kr. mod 56.069 t.kr. året før.

Foreningens minimumskapital- og solvenskapitalkrav

Foreningens kapitalkrav er som sidste år 29.800 t.kr, hvilket i forhold til egenkapitalen giver en solvensdækning på 1,78 gange.

Kapitalkravet er foreningens minimumskapitalkrav for de forsikringsklasser foreningen dækker. Foreningens beregnede solvenskapitalkrav er mindre end minimumskapitalkravet.

Foreningens solvenskapitalkrav, beregnet ud fra standardformlen, er opgjort til 18.475 t.kr., og er således næsten på niveau imod sidste års beregnede solvenskapitalkrav, der blev opgjort til 18.467 t.kr.

Der foretages kontinuerligt vurderinger og evt. tilretninger til risikofaktorer og beregningen af solvenskapitalkravet i det hele taget. Foreningens kapitalkrav er dog uændret ift. tidligere år, idet Foreningens kapitalkrav udgøres af minimumskapitalkravet.

I beregningen af solvenskapitalkravet er der taget højde for foreningens præmierisici, aktierisici, renterisici, kredit- og modpartsrisici, operationelle risici, kreditspændrisici, koncentrationsrisici samt skadeforsikringskatastroferisici.

Foreningens solvensdækning har udviklet sig således:

	2021	2022	2023	2024	2025
Solvensdækning i procent	199	191	178	188	178
Solvensdækning (antal gange egenkapital overstiger minimumskapitalkravet)	1,99	1,91	1,78	1,88	1,78

Fremtidig udvikling i foreningens aktiviteter

Foreningen vil fortsat arbejde konstruktivt for, at der også i fremtiden skal være et attraktivt fiskerejet forsikringselskab, som udbyder af forsikringsprodukter til fiskefartøjer. Om muligt gennem samarbejde/fusion med andre foreninger. Foreningen vil fortsat udvikle og tilpasse forsikringsprodukterne i takt med den teknologiske udvikling og udviklingen i den danske fiskeflåde generelt.

Risikooplysninger

Finansielle risici:

Foreningen investerer primært sin egenkapital i danske realkreditobligationer med en fastlagt korrigeret varighed, investeringsforeningsandele samt i bankindlån.

Ledelsesberetning for året 2025

Forsikringsrisici:

Foreningen forventer en risikoprofil hos medlemmerne, som den historiske risikoprofil afspejler. Foreningen vil fortsat ved oplysning og opfølgning overfor medlemmerne påvirke forsikringsrisiciene i en for foreningen og medlemmerne gunstig retning.

Operationelle risici:

Operationelle risici er risikoen for tab, som følge af hændelser, der kan tilskrives utilstrækkelighed, fejl eller uheld og/eller besvigelser, der opstår i interne procedurer, hos medarbejdere, i tekniske systemer og/eller i eksterne forhold.

Følsomhedsoplysninger:

Egenkapitalens følsomhed overfor renteændringer, kursfald m.m. fremgår af nedenstående følsomhedsanalyse, der er udfærdiget i henhold til Bekendtgørelse om følsomhedsanalyser for gruppe 1-forsikringssselskabet og som indberettes til Finanstilsynet hvert kvartal.

Følsomhedsanalyse pr. 31.12.2025

Finanstilsynets følsomhedstest												
	SCR 125 pct.			SCR 100 pct.			MCR 125 pct.			MCR 100 pct.		
	Kapital- grundlag		Stress(Pct.)	Kapital- grundlag		Stress(Pct.)	Kapital- grundlag		MCR (Pct.)	Kapital- grundlag		MCR (Pct.)
	Stress(Pct.)	kr.	Stress(Pct.)	kr.	Stress(Pct.)	kr.	Stress(Pct.)	kr.	MCR (Pct.)	Stress(Pct.)	kr.	
1. Renterisici	200	50.430.753	273	200	50.430.753	273	200	49.737.610	167	200	49.737.610	167
2. Aktierisici	100	44.050.628	275	100	44.050.628	275	100	41.647.029	140	100	41.647.029	140
3. Ejendomsrisici	100	52.888.259	286	100	52.888.259	286	100	52.888.259	178	100	52.888.259	178
4. Kreditspændrisici	100	26.659.532	148	100	26.659.532	148	54	37.250.012	125	80	29.799.994	100
	100	52.888.259	286	100	52.888.259	286	100	52.888.259	178	100	52.888.259	178
	100	44.664.029	246	100	44.664.029	246	100	42.344.375	142	100	42.344.375	142
5. Valutaspændrisici	100	52.888.259	286	100	52.888.259	286	100	52.888.259	178	100	52.888.259	178
	100	52.888.259	286	100	52.888.259	286	100	52.888.259	178	100	52.888.259	178
	100	52.888.259	286	100	52.888.259	286	100	52.888.259	178	100	52.888.259	178
6. Modpartsrisici		37.694.706	199		-	-	100	52.888.259	178	100	52.888.259	178

Videns ressourcer:

Foreningen har løbende fokus på, at de ansatte har de nødvendige kompetencer til en professionel behandling af medlemmerne og de til Foreningen knyttede opgaver.

Forsknings – og udviklingsaktiviteter

Foreningen foretager løbende udvikling af forsikringsprodukterne. Der er ingen forskningsaktiviteter.

Ledelseshverv:

Følgende bestyrelsesmedlemmer har i året 2025 haft ledelseshverv i andre erhvervsvirksomheder.

Torben B. Pedersen

Bestyrelsesformand GF Forsikring A/S
Bestyrelsesformand GFSydvest F.M.B.A.
Bestyrelsesmedlem OK A.M.B.A
Bestyrelsesformand Back UP Vikar A/S
Bestyrelsesformand Terotech Holding A/S
Direktionen Lundby Consult ApS
Bestyrelsesformand Jørgen Jensen Distribution A/S
Bestyrelsesformand Polar A/S

Søren Strandby

Direktionen Søren Strandby ApS
Direktionen Søren Strandby Holding ApS
Bestyrelsesmedlem Fiskeriselskabet af 1. juli 2005 ApS

Erik Jensen

Indehaver Erik Jensen

Ledelsesberetning for året 2025

Henrik V. Terpet

Direktionen S 386 Casilo ApS

René Schmidt:

Bestyrelsesmedlem T.K. Hviid A/S

Bestyrelsesformand Thyborøn Indkøbsforening A.M.B.A.

Indehaver PS Trawl I/S

Direktionen RS Wind ApS

Torben Østergaard

Indehaver Kutter "Anni-Dorthe" HV 99 v/Torben Østergaard

Peter Baatz Kristensen

Direktionen HG 214 Astoria ApS

Direktionen HG 215 NAMA ApS

Indehaver RETEP HIRTSHALS ApS

Suppleant Fiskernes Fiskesortering A.M.B.A.

Revisionsudvalg

Bestyrelsen har vedtaget, at revisionsudvalget består af den samlede bestyrelse.

Lønpolitik

Foreningens lønpolitik har til formål at medvirke til, at aflønningen ikke fører til uhensigtsmæssig adfærd. Lønpolitikken omhandler bestyrelsen og ansatte, hvis aktiviteter har væsentlig indflydelse på foreningens risikoprofil. Aflønningen sker som fastløn uden variabel lønandel. Vedtægternes bestemmelser om aflønning kan ses på foreningens hjemmeside.

Der henvises til <https://www.skibsforsikring.dk/information/> for foreningens lønpolitik for yderligere detaljer om vederlag.

Begivenheder efter balancedagen:

Der er ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige begivenheder, som kræver oplysning eller regulering af årsrapporten.

Udvikling i årets resultat:

(t.kr.)	2021	2022	2023	2024	2025
Forsikringsresultat	2.782	1.735	-3.206	-251	-4.888
Investeringsafkast	42	-4.135	3.631	3.098	1.816
Andre indtægter	123	-	109	94	94
Årets resultat	2.946	-2.399	534	2.941	-2.978

Det samlede resultat for år 2025 er med -2.978 t.kr. under forventningen til året, der var på +1.663 t.kr. Resultatet er samtidig, og som følge af flere totalforlis, under Foreningens stressede budget, hvor der var forventet et resultat på -2.022 t.kr. og derfor dårligere end den forventede udvikling beskrevet i senest årsrapport.

Resultatet for 2026 afhænger hovedsageligt af indtrufne totalforlis og af udviklingen på de finansielle markeder. Der er for 2026 budgetteret med et forsikringsteknisk resultat på 1.997 t.kr. og et samlet resultat på 3.127 t.kr. I det budget, der stresses med to totalforlis, forventes et forsikringsteknisk resultat på -1.643 t.kr. og et samlet resultat på -513 t.kr.

Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om forsikringsvirksomhed, med tilhørende bekendtgørelser om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Årsrapporten aflægges i danske kroner.

Usikker ved indregning og måling

Usikkerhed ved indregning og måling relaterer sig til forsikringsmæssige hensættelser.

Indregning af erstatningshensættelserne indebærer et element af skøn, idet skadernes størrelse kan ændre sig efter den første registrering. Indregning af hensættelsen til risikomargen indebærer et element af skøn knyttet til den valgte metode, hvorpå hensættelserne opgøres. Foreningens processer sikrer, at den seneste viden er afspejlet i hensættelserne.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT

Præmieindtægter f.e.r. omfatter de i regnskabsåret opkrævede bruttopræmier reduceret med udbetalte og opgjorte ristornobeløb og præmierabatter, samt med fradrag af udgiftsførte genforsikringspræmier.

Forsikringsåret for samtlige policer følger regnskabsåret.

Forsikringsteknisk rente er et beregnet afkast, som kan henføres til forsikringsteknisk resultat. Renterne beregnes af gennemsnittet af årets præmiehensættelser med en rentesats som er den af EIOPA offentliggjort rentekurve uden volatilitetstillæg.

Erstatningsudgifter f.e.r. fremkommer som årets udbetalte erstatningsbeløb reguleret for ændring i erstatningshensættelser med fradrag af genforsikringsandel. Beløb til dækning af udgifter til besigtigelse og vurdering af skader er indeholdt i regnskabsposten. Endvidere indgår forskellen (afløbsresultatet) mellem de i regnskabsåret udbetalte og hensatte erstatninger vedrørende skader indtruffet i tidligere år og erstatningshensættelserne ved regnskabsårets begyndelse.

Ændringen i risikomargen i resultatopgørelsen er ændringen i den samlede risikomargen for erstatningshensættelser i hensættelser til forsikringskontrakter.

Omkostninger til skadesbehandling indregnes ligeledes ud fra fordelingsnøgler baseret på skønnet resourceforbrug baseret på medarbejderressourcer.

Bonus omfatter den del af årets præmier, der skal tilbagebetales til medlemmerne som for meget indbetalt præmie. Tilbagebetalingen er fastlagt på grundlag af skadesforløbet i regnskabsåret og iht. vedtægterne. Beløbet indregnes i balancen under hensættelser til bonus og præmierabatter.

Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r.

De forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. omfatter administrationsomkostninger og erhvervsomkostninger med fradrag af modtagne genforsikringsprovisioner og gevinstandele

Anvendt regnskabspraksis

Administrationsomkostninger, herunder gager og øvrige administrationsomkostninger samt afgifter m.v., periodiseres, så de omfatter regnskabsåret.

Den andel af de forsikringsmæssige driftsomkostninger, der kan henføres til erhvervelse og fornyelse af bestanden af forsikringskontrakter, opføres under posten "Erhvervelsesomkostninger".

INVESTERINGSVIRKSOMHED

Renteindtægter og udbytter m.v. indeholder renter af obligationer og likvide beholdninger. For rentebærende poster er medregnet de ved regnskabsårets udløb påløbne, ikke forfaldne renter.

Udbytter omfatter modtagne udbytter af kapitalandele og investeringsforeningsandele.

Kursreguleringer indeholder såvel realiserede som urealiserede gevinster og tab på værdipapirer.

Skat. Heri indgår skat af årets overskud, der ligger udover bundfradraget på 1,0 mill. kr. Endvidere indgår ændring i den udskudte skat. Der indregnes udskudt skat efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat beregnes med de skattesatser, der i henhold til balancedagens lovgivning vil være gældende når den udskudte skat forventes udløst.

ANDRE INDTÆGTER

Andre indtægter omfatter den provision Foreningen modtager fra Tryg Forsikring A/S for formidling af den lovpligtige arbejdsskadeforsikring til Tryg Forsikring A/S.

ANDEN TOTALINDKOMST

Der har i året ikke været anden totalindkomst.

BALANCEN

Driftsmidler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger på driftsmidler tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes brugstid, der forventes at være fem år for inventar og 3 år for IT-hardware. Restværdi er fastsat til kr. 0.

Andre finansielle investeringsaktiver

Finansielle aktiver indregnes eller ophører med at være indregnet på afregningsdatoen.

Kapitalandele der er unoterede måles til dagsværdi. Hvor dagsværdien ikke kan opgøres tilstrækkeligt pålideligt, måles til kostpris med fradrag af eventuelle nedskrivninger. De på balancedagen indregnede kapitalandele er målt til kostpris med fradrag af eventuelle nedskrivninger.

Investeringsforeningsandele måles til dagsværdi ud fra lukkekursen på balancedagen

Obligationer måles til dagsværdi ud fra lukkekursen på balancedagen. Dagsværdien af udtrukne obligationer opgøres til pari.

Genforsikring

Genforsikringens andel af erstatningshensættelser beregnes i den enkelte skade eller hændelse ud fra bestemmelserne i de indgående genforsikringskontrakter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender består af tilgodehavender hos forsikringstagere og forsikringsvirksomheder samt andre tilgodehavender.

Tilgodehavender indregnes første gang til kostpris og måles efterfølgende til amortiseret kostpris. Der sker nedskrivning ved indikation af, at aktivet er værdiforringet.

Resultat- og totalindkomstopgørelse

Note	2025 kr.	2024 tkr.
Forsikringsteknisk virksomhed:		
Præmieindtægter:		
1	14.945.641	14.696
	-3.877.875	-3.647
	<u>11.067.766</u>	<u>11.049</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Erstatningsudgifter:		
	-29.660.212	-15.192
	17.638.469	3.990
	-30.738	4.628
	12.772	15
	-153.912	-1.261
2	<u>-12.193.621</u>	<u>-7.820</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Forsikringsmæssige driftsomkostninger:		
	-936.963	-867
	-2.824.667	-2.613
	0	0
3	<u>-3.761.630</u>	<u>-3.480</u>
	<u>-4.887.485</u>	<u>-251</u>
Investeringsvirksomhed:		
Indtægter af investeringsaktiver:		
4	1.898.073	2.022
5	-81.244	1.140
		0
	-1.291	-64
	<u>1.815.538</u>	<u>3.098</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.815.538</u>	<u>3.098</u>
	<u>94.026</u>	<u>94</u>
	-2.977.921	2.941
6	0	0
	<u>-2.977.921</u>	<u>2.941</u>
Totalindkomstopgørelse		
	-2.977.921	2.941
	0	0
	<u>-2.977.921</u>	<u>2.941</u>

Balance

AKTIVER		
	2025	2024
Note	kr.	tkr
7 Driftsmidler	12.797	52
Materielle aktiver i alt	12.797	52
Kapitalandele	530.000	530
Investeringsforeningsandele	10.698.433	10.739
Obligationer	39.230.096	45.274
Andre udlån	250.000	250
Indlån i kreditinstitutter	4.757.524	1.272
8 Andre finansielle investeringsaktiver i alt	55.466.053	58.065
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	775.954	930
Tilgodehavende hos forsikringsvirksomheder	921.007	0
Tilgodehavende hos forsikringstagere	19.150	122
Tilgodehavender - besætningsforsikring	17.628	55
Andre tilgodehavender	39.000	39
Tilgodehavender i alt	1.772.739	1.146
9 Aktuelle skatteaktiver	0	0
Kassebeholdning	243	2
Andre aktiver i alt	243	2
Tilgodehavende renter	385.213	592
Andre periodeafgrænsningsposter	67.182	46
Periodeafgrænsningsposter i alt	452.395	638
Aktiver i alt	57.704.227	59.903
PASSIVER		
Grundfond	3.000.000	3.000
Reservefond	50.090.654	53.069
10 Egenkapital i alt	53.090.654	56.069
11 Erstatningshensættelser	2.900.217	2.868
Risikomargen erstatningshensættelser	450.487	463
Hensættelser til bonus og præmierabatter	0	0
Hensættelser til forsikringskontrakter i alt	3.350.704	3.331
Gæld i forbindelse med genforsikring	0	0
9 Aktuelle skatteforpligtelser	0	0
12 Anden gæld	1.262.869	503
Gæld i alt	1.262.869	503
Passiver i alt	57.704.227	59.903
13 Nærtstående parter		
14 Eventualforpligtelser		
15 Risikoplysninger		
16 Femårsoversigt		

Egenkapitaloppørelse

	Grundfond	Reservefond	Egenkapital
	kr	kr	kr
Egenkapital 1. januar 2024	3.000.000	50.127.540	53.127.540
Årets resultat = totalindkomst	-	2.915.715	2.915.715
Egenkapital 31. december 2024	3.000.000	53.068.575	56.068.575
Årets resultat = totalindkomst	-	-2.977.921	-2.977.921
Egenkapital 31. december 2025	3.000.000	50.090.654	53.090.654

Noter til regnskabet

	2025 kr.	2024 tkr.
Note 1 - Præmieindtægter Søforsikring:		
Bruttopræmier, Danmark	17.990.527	17.639
Ristorno/Præmierabat	-3.044.886	-2.942
Præmieindtægter i alt	14.945.641	14.697

Geografisk fordeling

Præmieindtægten vedrører alene direkte forsikring dækkende i Danmark.

Fordeling på brancher

Resultatopgørelsens bruttopræmier, bruttopræmieindtægter, bruttoerstatningsudgifter, bruttodriftsomkostninger, resultat af afgiven forretning, forsikringsteknisk rente f.e.r. samt det forsikringstekniske resultat som helhed vedrører alene én branche

Note 2 - Erstatningsudgifter f.e.r.:

I erstatningsudgifter f.e.r. er indeholdt afløbsresultat i tkr.

fra tidligere år med følgende beløb:

Afløb tidligere år, brutto	-200.517	383
Afløb tidligere år, genforsikringsandel	-261.106	117
Afløbsresultat f.e.r.	60.589	266

Positive beløb er udtryk for en afløbsgevinst.

Udvikling i erstatninger:

Antal erstatninger - inkl. totalforlis	140	122
Gennemsnitlig erstatning for indtrufne skader i kr.	179.508	59.232
Erstatningsfrekvens	0,30	0,25

Note 3 - Forsikringsmæssige driftsomkostninger:

Erhvervsomkostninger	936.963	867
Administrationsomkostninger	2.824.667	2.613

Omkostninger:

Gager og honorarer m.v.	2.752.018	2.634
Pensioner	157.581	181
Andre udgifter til social sikring	18.288	18
Lønsumsafgift	360.229	352
Bestyrelsesmøder, generalforsamling og årsmøder	27.194	47
Lokaleomkostninger	171.757	182
Afskrivninger	39.446	47
Administrationsomkostninger i øvrigt	1.985.033	1.638
Overført skadebehandlingsomkostninger til erstatninger	-1.749.916	-1.619
Omkostninger i alt	3.761.630	3.480

Gennemsnitlig antal beskæftiget	3	3
Bestyrelsen består af 7 personer - gagen er fast		
Samlet vederlag til bestyrelsen samt direktionen	1.871.134	1.824

Der henvises til <https://www.skibsforsikring.dk/information/> for foreningens lønpolitik for yderligere detaljer om vederlag.

Foreningen har ingen pensionsforpligtigelser

Udover direktionen er der ingen andre væsentlige risikotagere.

Noter til regnskabet

	2025 kr.	2024 tkr.
Revisor honorar		
Lovpligtig revision	212.500	206
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	10.625	10
Skatterådgivning	36.875	0
Andre ydelser	71.500	50
Det samlede honorar til foreningens revisor	<u>331.500</u>	<u>266</u>

Honorar for ikke-revisionsydelser omfatter review af foreningens selvangivelse samt sparring vedr. skattemæssige- og afgiftsmæssige forhold samt øvrige regulatoriske forhold.

	2025 kr.	2024 tkr.
Note 4 - Renter og udbytter m.v.:		
Renter pengeinstitutter	8.881	37
Renter obligationer	1.379.366	1.707
Øvrige rente + udbytte	509.826	278
Renter og udbytter i alt	<u>1.898.073</u>	<u>2.022</u>

Note 5 - Kursreguleringer:		
Investeringsforeningsandele	-40.095	793
Obligationer	-41.149	347
Kursreguleringer i alt	<u>-81.244</u>	<u>1.140</u>

Note 6 - Skat:		
Årets skat fremkommer således:		
Skat af årets resultat	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	0
Ændring i udskudt skat	0	0
Skat i alt	<u>0</u>	<u>0</u>

Skat af resultat forklares således:		
Beregnet skat af resultat før skat	-774.259	765
Skat af permanente afvigelser	-145.732	-146
Reg. udskudt skatteaktiv (ej indregnet)	919.991	-619
Skat i alt	<u>0</u>	<u>0</u>

Note 7 - Driftsmidler:		
Kostpris pr. 1. januar	672.568	661
Tilgang i årets løb	0	11
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris pr. 31. december	<u>672.568</u>	<u>672</u>

Ned- og afskrivninger pr. 1. januar	620.325	573
Årets afskrivninger	39.446	47
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Ned- og afskrivninger pr. 31. december	<u>659.771</u>	<u>620</u>

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>12.797</u>	<u>52</u>
---	---------------	-----------

Noter til regnskabet

Note 8 - Aktiver til dagsværdi:

Dagsværdi er den pris, som på målingstidspunktet vil kunne opnås ved salg af et aktiv eller overdragelse af en forpligtelse imellem to villige og uafhængige parter.

Ved opgørelse af dagsværdi anvendes værdifastsættelseskategorier bestående af tre niveauer:

Niveau 1:	Værdier baseret på noterede kurser på aktive markeder. Herunder hører børsnoterede kapitalandele og obligationer
Niveau 2:	Kursen er ikke noteret, men hvor observerbare data eller anden offentlig kurs på sammenlignelige aktiver kan anvendes til fastsættelse af dagsværdien.
Niveau 3:	Anvendes når kriterierne under niveau 1 og 2 ikke er opfyldt, og der må anvendes alternative værdiansættelsesmetoder baseret på ikke-observerbar data.

	31.12.2025			
	Dagsværdi	Niveau 1	Niveau 2	Niveau 3
Kapitalandele	530.000			530.000
Investeringsforeningsandele	10.698.433	10.698.433		
Obligationer	39.230.096	39.230.096		

	31.12.2024			
	Dagsværdi	Niveau 1	Niveau 2	Niveau 3
Kapitalandele	530.000			530.000
Investeringsforeningsandele	10.738.528	10.738.528		
Obligationer	45.274.400	45.274.400		

Note 9 - Aktuelle skatteforpligtigelser/-aktiver:

Der er ingen aktuelle skatteforpligtigelser. Foreningen har udskudt skatteaktiv pr. 31. december 2025 på 2.723 t.kr. primært som følge af fremføringsberettiget underskud. Foreningen har valgt at måle aktivet til kr. 0, som følge af usikkerhed mht. tidshorisonten for anvendelse af aktivet.

	2025 kr.	2024 tkr.
Note 10 - Egenkapital:		
Egenkapital primo	56.068.575	53.128
Resultat ultimo	-2.977.921	2.941
Egenkapital ultimo	<u>53.090.654</u>	<u>56.069</u>
Basiskapital ultimo	<u>53.090.654</u>	<u>56.069</u>

Note 11 - Erstatningshensættelser:

	Brutto	Genforsikring	F.e.r.
Erstatningshensættelser primo	2.868.188	929.866	1.938.322
Erstatningshensættelser ultimo	2.900.217	775.954	2.124.263
Periodens ændringer	<u>32.029</u>	<u>-153.912</u>	<u>185.941</u>

Noter

Note 16 - Femårsoversigt, t.kr.

	2021	2022	2023	2024	2025
Bruttopræmieindtægter	16.125	15.560	15.577	14.696	14.946
Bruttoerstatningsudgifter	-6.532	-8.894	-13.620	-10.564	-29.691
Bonus og præmierabatter	0	0	0	0	0
Forsikringsmæssige driftsomkostninger i alt	-4.133	-2.737	-3.465	-3.480	-3.762
Resultat af afgiven forretning	-2.764	-2.238	-1.670	-918	13.607
Forsikringsteknisk resultat	2.782	1.735	-3.206	-251	-4.887
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	42	-4.135	3.631	3.098	1.816
Årets resultat	2.946	-2.399	534	2.941	-2.978
Afløbsresultat, brutto	378	-67	322	383	-201
Forsikringsmæssige hensættelser i alt	2.681	3.094	7.910	3.331	3.351
Forsikringsaktiver i alt	870	886	2.191	930	776
Egenkapital i alt	54.992	52.593	53.127	56.069	53.091
Aktiver i alt	58.374	56.202	61.636	59.903	57.704
Nøgletal:					
1 Bruttoerstatningsprocent	40,51	57,17	87,44	71,89	198,66
2 Bruttoomkostningsprocent	25,63	17,59	22,24	23,68	25,17
3 Nettogenforsikringsprocent	17,14	14,38	10,72	6,25	-91,04
4 Combined ratio	83,28	89,14	120,40	101,82	132,79
5 Operating ratio	83,28	89,14	120,40	101,81	132,79
6 Relativt afløbsresultat i procent	19,05	2,85	5,35	5,07	3,13
7 Egenkapitalforrentning i procent	5,51	-4,46	1,01	5,39	-5,46

- 1) Forholdet mellem bruttoerstatningsudgifter og bruttopræmieindtægter efter bonus.
- 2) Forholdet mellem forsikringsmæssige driftsomkostninger og bruttopræmieindtægter efter bonus.
- 3) Forholdet mellem resultat af afgivende forretning og bruttopræmieindtægter efter bonus.
- 4) Summen af erstatningsprocent, omkostningsprocent og nettogenforsikringsprocent.
- 5) Forholdet mellem bruttoerstatningsomkostninger, forsikringsmæssige driftsomkostninger, resultat af afgiven forretning og bruttopræmieindtægter efter bonus tillagt forsikringsteknisk renter.
- 6) Forholdet mellem resultatet af afviklet primo erstatningshensættelser og samlet primo erstatningshensættelser.
- 7) Forholdet mellem årets resultat og den gennemsnitlige egenkapital.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Verner Terpet

Næstformand

På vegne af: Skibsforsikringen Frederikshavn G/F
Serienummer: 58bd93be-a3d1-4693-81f9-3817cf95eed6
IP: 87.49.xxx.xxx
2026-03-06 12:11:43 UTC



Christian Juul Thaarup

Direktør

På vegne af: Skibsforsikringen Frederikshavn G/F
Serienummer: ab0a380b-2cda-478d-9ba0-1ca1f4804348
IP: 185.101.xxx.xxx
2026-03-06 12:23:54 UTC



Torben Østergaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skibsforsikringen Frederikshavn G/F
Serienummer: 7ffe022b-41a1-41df-8bc1-3967e0b97cc1
IP: 104.28.xxx.xxx
2026-03-06 12:24:16 UTC



Søren Strandby

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skibsforsikringen Frederikshavn G/F
Serienummer: c20a12e1-4052-4607-923f-b7d88de968ab
IP: 87.54.xxx.xxx
2026-03-06 14:32:48 UTC



Peter Baatz Kristensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skibsforsikringen Frederikshavn G/F
Serienummer: e5126769-f549-42f7-accf-fbc2af0f0431
IP: 86.52.xxx.xxx
2026-03-06 14:48:43 UTC



Torben Bruno Pedersen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Skibsforsikringen Frederikshavn G/F
Serienummer: 3c902e93-4611-4f7e-a17b-3873132ec7c0
IP: 212.10.xxx.xxx
2026-03-06 18:20:14 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Jensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skibsforsikringen Frederikshavn G/F
Serienummer: 4f68a5ec-e8f6-4f30-92eb-88f420387524
IP: 195.55.xxx.xxx
2026-03-08 12:37:38 UTC



René Hovgaard Schmidt

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skibsforsikringen Frederikshavn G/F
Serienummer: 206e8b9a-64ac-4ea8-86fd-22d3d4e6b2f6
IP: 37.97.xxx.xxx
2026-03-10 06:20:33 UTC



Allan Lunde Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: f216a989-54c4-4e66-bd07-5caa3c395355
IP: 147.161.xxx.xxx
2026-03-10 06:23:47 UTC



Penneo.com dokument ID: A3L3MIB-2EYU@-VENBIST-EBMILBP-GDZCJBA-KIEEFO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Torben Bruno Pedersen

Dirigent

På vegne af: Skibsforsikringen Frederikshavn G/F

Serienummer: 3c902e93-4611-4f7e-a17b-3873132ec7c0

IP: 212.10.xxx.xxx

2026-03-24 13:50:03 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.